

Tid: torsdag 11.4.2019 kl. 17.31–20.08

Plats: Styrelsegårdens fullmäktigesal, Rådhusgatan 33, 65100 Vasa

Deltagare:

Kirill Helsing, ordförande
Ellen Bos, mötessekreterare
Jesse Kurunsaari, protokollsjusterare
Laura Nieminen, protokollsjusterare
Prince Kafarhire
Minttu Ranta
Aatu Puisto
Hampus Enlund
Frej Forsén
Isac Sjövall
Ella Filppula
Madelene Teca
Alina Östergård
Tara Korkiakoski
Nuutti Uggelberg, *avlägsnade sig kl. 19.59*
Oskari Laaksonen, *avlägsnade sig kl. 19.59*
Lauri Niemistö
Asa Duveskog, *avlägsnade sig kl. 19.07*
Joel Pöyhönen
Mimi Rautakorpi
Leo Laine (1) (istället för Inkeri Pölläsen)
Dani Mokabber (4) (istället för Ellen Norrback)



Kirill Helsing
Ordförande



Jesse Kurunsaari
Protokollsjusterare

Ersättare:

Ahmed Al-Jaberi (3) (ledamot från kl. 19.07)
Ida Utriainen (5) (ledamot från kl. 19.59)
Jerin Waller (7) (ledamot från kl. 19.59)
Petteri Lylander (10)

Föredragande:

Tiina Palonen, ungdomsinformatör

Övriga deltagare

Tomas Häyry, stadsdirektör
Christina Knookala, bildningsdirektör
Markku Järvelä, teknisk direktör
Anne-Mari Ikola, koordinator för ungdomsärenden
Noora Savola, socionomstuderande



Ellen Bos
Mötessekreterare



Laura Nieminen
Protokollsjusterare

4

Godkännande av föredragningslistan

Till föredragningslistan tillsätts ärendet "Grilltak" som nummer 14 och som ärende nummer 15

"Ungdomsfullmäktiges collegetröjor", ärende nummer 16 "Misstroendevotum", ärende nummer 17 "10-årsjubileum för Vasanejdens föreningar" och ärende nummer 18 "Ungdomscafé". Efter detta fortsätter föredragningslistan i vanlig ordning.

Föredragningslistan godkänns.

5

Nämnd- och utskottsaktuellt

Man går igenom nämnd- och utskottsaktuellt från mars–april.

Ellen Bos berättar om samarbetsutskottets möten. Alina Östergård berättar om synlighets- och marknadsföringsutskottets möten. Inkeri Pöllänen närvarade inte på mötet och kunde därför inte berätta om verksamhetsutskottets möten. Lauri Niemistö, Oskari Laaksonen, Tara Korkiakoski, Asa Duveskog, Isac Sjövall och Ida Utrainen berättar om sina nämnders höranden.

6

Reimaris chat-service

På Reimaris nya webbplats kommer det att dyka upp en chat-service där unga Vasabor har möjlighet att

enligt lågtröskelprincipen diskutera med olika tjänsteproducenter. Ungdomsinformatör Tiina Palonen föredrar ärendet.

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige kan nås på chat-servicen en gång per månad.

Beslut: Tiina Palonen framför ärendet. En diskussion hålls och ungdomsfullmäktiges ledamöter får chans att ställa frågor till Palonen om chatt-servicen. Ellen Bos föreslår att samarbetsutskottet ska ha ansvaret för chat-servicen. Förslaget godkänns. Tiina Palonen kommer skicka mera info senare.

7

Klimatkampanjen i maj

Den huvudsakliga månaden för klimatförändringstemat, som fastställdes på introduktionslägret, är maj. Utskotten har planerat månaden.

Ordförandena för utskotten presenterar sin plan.

Beslut: Alina Östergård framför marknads- och synlighets utskottets förslag. Marknads- och synlighetsutskottets förslag är bilder på naturen, fakta om naturen, vegankorvsmakning på invigningsfesten

för Grilltaket, marknadsföring om filtloppiset och open stage.

Ellen Bos framför samarbetsutskottets förslag, som föreslår klimattips på sociala medier, en open stage i Rewell Center eller Espen, en matsparningschallenge till skolorna i Vasa och en slogan till klimatmånaden.

Leo Laine framför verksamhetsutskotts förslag är att ungdomsfullmäktige ska vara med i Älskade plast - evenemanget samt filtloppiset.

Samarbetsutskottet sköter open stagen med hjälp av verksamhetsutskottet och matsparningschallengen sköts också av samarbetsutskottet och Leo Laine kommer att sköta om de 10 tipsen till sociala medierna.

Open stagen skulle möjligtvis hållas 1.5.

Marknads- och synlighetsutskottet hittar på en slogan för klimatmånaden.

Nuvas nyheter till andra stadiet

Styrelsen anser att det inte behövs regelbundna meddelanden till andra stadiet. Styrelsen föreslår att man är i kontakt med studentkårerna när det gäller att förmedla nödvändiga meddelanden.

Åtgärdsförslag: Man är i kontakt med studentkårerna när det gäller att förmedla nödvändiga meddelanden till studerande på andra stadiet.

Beslut: En öppen diskussion hålls. Ungdomsfullmäktige bestämmer att ha sociala medier som kanal för nyheter till andrastadiets studerande.

9

Riksdagsvalpanelen - respons

Stadsfullmäktigeledamot Harri Moisio erbjöd ungdomsfullmäktige ansvaret för att ordna en riksdagsvalpanel för ungdomar. Eftersom tidtabellen var knapp hann man inte behandla ärendet på det allmänna mötet, men styrelsen ansåg att det var viktigt att passa på tillfället. Valpanelen ordnades 8.4.2019 i Styrelsegårdens fullmäktigesal.

Åtgärdsförslag: Man diskuterar hur lyckad tillställningen var.

Beslut: Det framkommer att ungdomsfullmäktiges ledamöter var generellt sätt mycket nöjda med panelen. Rum för förbättring fanns med marknadsföringen. Det framkommer också att ungdomsfullmäktige inte hade så mycket tid att marknadsföra och att många valpaneler redan hållits runt om i stan, därför var publikstorleken inte så stort.

10

Älskade plast

Vasa stad deltar i Yles plaståtervinningskampanj "Älskade plast". I Vasa ordnas kampanjen 10–12.4. Höjdpunkten för kampanjen är torgevenemanget fredag 12.4 när Yle ordnar program och Vasaborna bjuds in till torget för att lämna sin förpackningsplast i ett insamlingskärl på torget. Ungdomarna har utmanats till att omvända återvinningsattityderna hos personer i medelåldern.

Åtgärdsförslag: Verksamhetsutskottet och marknadsförings- och synlighetsutskottet berättar om sina planer i anslutning till kampanjen.

Beslut: Alina Östergård presenterar marknadsförings- och synlighetsutskottets tankar om evenemanget. Marknadsförings- och synlighetsutskottet har börjat marknadsföra evenemanget på sociala medier. Evenemanget fortsätts att marknadsföras.

En kort paus hålls.

Asa Duveskog avlägsnade sig från mötet 19.07

11

Tankesmedja

Ungdomsfullmäktigeledamöterna deltog i Vasa stads forum för förädling av försöksidéer, där studerande och beslutsfattare inom regionvetenskap utvecklade innovationer åt staden. Styrelsen anser att ungdomsfullmäktige kunde ha nytta av en motsvarande verksamhetsmodell i framtiden.

Ordförande Kirill Helsing föredrar ärendet.

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige ordnar en motsvarande tillställning 24–25.8.

Beslut: Kirill Helsing framför ärendet. Helsing föreslår att ungdomsfullmäktiges olika utskott skulle planera projekt till dem själva som skulle vara i kraft under ett halvt år. Syftet skulle vara att ungdomsfullmäktige skulle få nya idéer. En diskussion hålls om ärendet. Evenemanget hålls 24.8. Kirill Helsing kommer att vara ansvarig för evenemanget.

12

Europaparlamentsvalet – respons

Ungdomsfullmäktige var på plats vid Unga Européers monter på Österbottens stormässa. Mässan ordnades 6–7.4.2019.

Åtgärdsförslag: De ungdomsfullmäktigeledamöter som var på plats berättar om evenemanget.

Beslut: Kirill Helsing var en av de ungdomsfullmäktigeledamöter som var på plats och berättar om evenemanget.

13

Filtloppis på Kultsas gård

Ungdomsfullmäktige arrangerar *en filtloppis* på Kultsas gård i samarbetet med Vasa stads ungdomsservice.

Åtgärdsförslag: Filtloppisen arrangeras lördagen 18.5.2019. Eftersom Inkeri Pöllänen är förhindrad att delta på mötet, presenterar Anne-Mari Ikola ärendet.

Beslut: Anne-Mari Ikola framför ärendet. Datumet för filtloppisen godkänns, det framkommer att ungefär ett tjugotal unga företagare och ett tjugotal försäljare skulle rymmas med på loppiset.

Verksamhetsutskottet fortsätter att planera evenemanget. Rockskolans elever skulle också kunna komma och framföra på filtloppiset.

Grilltak

Anne-Mari Ikola framför ärendet. Ikola berättar att hela byggandet av grilltaket kommer att kosta ca. 3000 euro från vilket ungdomsfullmäktiges kostnader är 1000-2000, eftersom detta projekt är en del av ungdomarnas påverkningsarbete. Diskuteras också ifall ungdomsfullmäktige ska ordna en öppningsceremoni för grilltaket eller endast marknadsföra det aktivt via sociala medier.

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige diskuterar kring ärendet och beslutar sedan vad som skall göras angående ärendet.

Beslut: En öppen diskussion hålls.

Ungdomsfullmäktige håller en omröstning med enkel handuppräkning huruvida ungdomsfullmäktige ska hålla en öppningsceremoni för grilltaket eller göra marknadsföring enbart via sociala medier. 2 röstar för öppningsceremonin och 16 röster för enbart marknadsföring via sociala medier.

Ungdomsfullmäktige kommer att marknadsföra grilltaket aktivt.

15

Ungdomsfullmäktiges collegetröjor

Kirill Helsing framför ärendet. En ny design för collegetröjorna finns nu som passar Vasa stads grafikanvisningar.

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige godkänner den nya designen för collegetröjorna.

Beslut: Kirill Helsing visar den nya designen. Ungdomsfullmäktige beslutar att godkänna designen.

16

Misstroendevotum

Kirill Helsing framför ärendet. Under förra ungdomsfullmäktiges mandatperiod uppstod en diskussion och en planering kring ett misstroendevotum för ungdomsfullmäktige men planeringen lämnade på hälft. Misstroendevotumet tas upp igen.

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige diskuterar kring ärendet.

Beslut: Kirill Helsing framför ärendet. Ett förslag är att alla utskott ska framställa ett eget förslag på misstroendevotum som sedan framförs under nästa allmänna möte. Förslaget godkänns.

17

10-årsjubileum för Vasanejdens Föreningar

Anne-Mari Ikola framför ärendet. Vasanejdens Föreningar har frågat efter en talare till deras 10-årsjubileum. Evenemanget äger rum 1.11.2019

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige diskuterar ärendet och beslutar vem som skall åka till evenemanget och hålla tal.

Beslut: Anne-Mari Ikola framför ärendet. Mimi Rautakorpi väljs till talare för evenemanget.

18

Ungdomscafé

Kirill Helsing framför ärendet. Det framkommer att Walkers-caféet kommer att bli ett vanligt ungdomscafé från och med hösten 2019. Caféet behöver härmed ett nytt namn. Ungdomsfullmäktige skulle eventuellt kunna ordna en namntävling via sociala medier.

Åtgärdsförslag: Ungdomsfullmäktige diskuterar ärendet och funderar kring möjligheterna och om en namntävling på sociala medierna är ett passande alternativ.

Beslut: Kirill Helsing framför ärendet. Walkers-caféet kommer att sluta eftersom det finns brist på

volontärarbetare, som Walkers-caféet är beroende av. Caféet kommer att ändras till ett vanligt ungdomscafé.

Ungdomsfullmäktige ger förslag i en öppen diskussion om vad ungdomscaféet skulle kunna heta. Ett förslag som uppstår ur den öppna diskussionen är att studerandekårerna runt om i Vasa skulle tillsammans med sina skolor kunna fundera på namnförslag för ungdomscaféet.

En röstning hålls kring vilket förslag som skall tas i bruk. Förslaget om en instagramtävling får 2 röster. En fysisk låda där man kan ge förslag får en röst och samarbete med studerandekårerna får 15 röster.

Samarbete med studerandekårerna beslutas och samarbetsutskottet kommer att ansvara för ärendet.

Nuutti Uggelberg och Oskari Laaksonen avlägsnade sig från mötet klockan 19.59.

Valvaka vid Bocks

En valvaka skulle hållas vid Bock's Corner under söndagen där man skulle vaka kring riksdagsvalen. Ungdomsfullmäktiges ledamöter har ombetts att närvara.

Fotografiutställning och open Stage

Anne-Mari Ikkolas socionompraktikant Noora Savola håller på att samla ihop en grupp av ungdomar att delta i en fotografiutställning som arrangeras på Walkers-caféet. Under öppningsceremonin kommer det att arrangeras också open stage –tillfälle tillsammans med Rockskolan. Savola hoppas att ungdomsfullmäktige marknadsför detta i sina sociala medier och de som är intresserade, får också delta i projektet. Mera information skickas till Alina Östergård för marknadsföringen.

Styrelsemöten

Kirill Helsing framför att ungdomsfullmäktiges ledamöter bör skicka in idéer vad som skall diskuteras på de allmänna mötena. Idéer bör delas till någon av styrelsemedlemmarna.



Kirill Helsing

Ordförande



Ellen Bos

Mötessekreterare



Jesse Kurunsaari

Protokollsjusterare



Laura Nieminen

Protokollsjusterare